- 1 -

达州市国家卫生城市创建专班办公室文件

达市创卫发〔2023〕8号

达州市国家卫生城市创建专班办公室
关于开展创建国家卫生城市现场评估

示范点位建设的通知

通川区、达川区党委和人民政府，达州高新区、东部经开区党工

委和管委会，市级各部门（单位），中央、省驻达单位：

按照《国家卫生城市标准（2021版）》和《达州市创建国家

卫生城市实施方案》精神，经研究，决定在中心城区开展创建国

家卫生城市现场评估示范点位建设，现将有关事项通知如下：

一、示范点位名单

本次示范点位分为主次干道等 36类，共 127个现场示范点

- 2 -

位（具体名单见附件 1）。

二、实施阶段

所有示范点位建设在 3个月内完成。

（一）全面启动阶段：2023年 6月。

（二）全面达标阶段：2023年 7月。

（三）组织验收阶段：2023年 8月。

三、工作要求

（一）高度重视，精心组织。请各地各单位高度重视国家卫

生城市现场示范点位建设工作，落实专人负责，对照《创建国家

卫生城市现场评估点位建设参考指南》（附件 2），结合行业标准

与点位实际情况，细化工作措施，确保全面达标。

（二）以点带面，示范引领。各地各部门要树立标杆，发挥

达标点位示范引领作用，以点带面，逐步实现全域点位达标，全

面推进国家卫生城市创建工作。

（三）适时调度，确保实效。创卫专班将不定期对示范点位

建设进度进行暗访调度，通报点位建设进展情况。

附件：创建国家卫生城市现场评估示范点位名单

达州市国家卫生城市创建专班办公室

2023年6月27日

- 3 -

创建国家卫生城市现场评估示范点位名单

场所类别 点位名称 点位地址

1.主次干道

1.南国大道二段 一新国际社区—南城国际锦云台

2.绥定大道一段 达川区政府—三里坪天桥

3.健身路 上观南城—奥运未来城

4.万达路 万达路人行天桥—达川区妇幼保健计划生育服务中心（原址）

5.永兴路 永兴路 1号—永兴路 173号

6.金兰路 金兰路 1号—金兰路 603

2.背街小巷

7.柴市步行街 徐公祠

8.三圣宫巷 三圣宫巷 1号--63号

9.柳林路 家豪摩托市场--中青

10.正通路 别克 4s店--好一新机电市场

3.垃圾处理厂
11.达州市固体垃圾废物处置
中心

河市镇金星村

4.垃圾中转站

12.野茅溪大桥中转站 野茅溪大桥下

13.汉兴大道中转站 汉兴大道二段

14.火车东站垃圾中转站 通川区金龙大道仁和新城旁

15.塔坨湿地公园垃圾压缩站 通川区滨河西路碧桂园对面

5.公共厕所
16塔石路机关幼儿园公厕 通川区塔石路机关幼儿园公交站台旁

17.西外人民广场 39号公厕 万兴路人民广场达人街旁

- 4 -

场所类别 点位名称 点位地址

18.汉兴大道公园公厕 汉兴大道公园内

19.巴国大道七里沟公厕 巴国大道广场内

6.河道 20.州河 凤凰大桥至通川大桥

7.建筑工地

21.达川区人民医院新建业务
用房(二期)项目

达川区三里坪街道领域社区汉兴大道与建设街交界处

22.达州市工人文化宫 凤凰大道西延线五里店社区 5队

23.中交一航第一人民医院 通川区塔石路与元九大道交叉路口往东南约 130米

8.健康主题公园

24.达州市城市运动公园 通川区凤凰大道与马莲路交叉口东北 200 米

25.梨树坪湿地公园 达川区长田新区创业四街

26.岛尖公园 翠屏街道金华社区南滨路三段 456号

9.广场

27.中心广场 通川区来凤路 9号

28.人民广场 通川区金兰路 77号

29.映山红广场 达川区三里坪街道四合社区通州大道 66号与绥定大道交界处

10.综合医院

30.达川区人民医院 达川区三里坪街道汉兴北街 700号

31.达州市中心医院 通川区南岳街 56号

32.达州市中西医结合医院 通川区龙泉路 1号

11.社区卫生服务中心
33.朝阳社区卫生服务中心 通川区万兴路 369号

34.西城社区卫生服务中心 通川区桑树巷 45号

11.社区卫生服务中心
35.达川区杨柳街道社区卫生
服务中心

达川区汉兴大道 2段 317号

12.小旅馆 36达川区溪畔酒店 达川区杨柳街道文兴街 230号

- 5 -

场所类别 点位名称 点位地址

13.小足浴店
37.达川区唐氏郑远元足浴店 达川区翠屏街道文兴街 25号

38.通川区尹小均足浴房 通川区树仁街 22号

14.小美容美发店

39.红珊瑚美容服务中心 达川区巨林天下城 8栋 1单元 3楼 2号

40.兴华灵理发店 达川区翠屏街道汉兴街 720号

41.林华人发艺中心一分店 通川区西外金兰路 428号

15.机关、事业单位

42.通川区民政局 通川区白塔路 269号

43.通川区市场监督管理局 大北街

44.达川区税务局 达川区麻柳大道 411号

45.达川区人民法院 达川区文兴街 123号

46.市人民检察院 通川区白塔路 299号

47.市审计局 通川区龙泉路 88号

48.市税务局 通川区金兰路 603号

49.市档案馆 通川区皂角垭社区新宁路

16.企业

50.国网达县供电公司 达川区通州大道 299号

51.新桥供电公司 达川区南国大道运动公园内

52.达州市达川产业发展（集
团）有限公司

达川区杨柳街道汉兴大道二段 230号 B幢 15楼 02号

16.企业
53.达州水务集团有限公司 通川区肖公庙路吴家沟水厂 412号

54.四川通达化工有限责任公
司

通川区复兴镇罗家坝村 5组

- 6 -

场所类别 点位名称 点位地址

17.食品生产加工厂

55.达州女神食品有限公司 达川区泰宁路 2333号第 11号楼二层

56.邓小康米粉经营部 达川区石家湾 159号
57.达州市宏隆肉类制品有限
公司

通川区魏兴镇农产品加工集中区

58.麦成糕点店 通川区大北街 114号

18.大中型餐饮业
59.升华国际酒店 达川区健身路 111号

60.老地方海铺餐饮 通川区金龙大道 363号青华园

19.商场
61.仁和新城商业综合体 通川区巴渠东路 318号

62.升华城市综合体 达川区翠屏街道健身路

20.超市
63.世纪隆超市（仁和新城店） 通川区巴渠东路 318号仁和新城购物中心 B1层

64.永辉超市 达川区翠屏街道健身路 123号附 1号一层

21.农贸市场
65.达川区南坝农贸市场 达川区南滨路三段 326号

66.朝阳农贸市场 通川区朝阳中路朝凤北路 25号

22.小食品店 67.天天易购食品经营部 达川区健身路

23.小餐饮店 68.晓宇松林烤宴餐饮店 达川区巨林天下城 A区 156号

23.小餐饮店

69.蜀馨兵之王奶茶店 通川区巴渠东路 318号仁和春天 3号楼 1层 A1-21（1.2号）

70.达州老街坊食品有限公司 通川区荷叶街市房产开发总公司拆安房 4幢底层 18号

71.黎巧家卤菜店 达川区绥定大道一段 179号

24.学校、幼儿园、托育机
构

72.高新区石板小学 石板街道 220号

73.逸夫小学杨柳学校 达川区绥定大道二段 420号

- 7 -

场所类别 点位名称 点位地址

74.七小新锦校区 百塔路 506号

75.达川区实验小学 达川区杨柳街道盛达路 68号

76.达川中学 达川区三里坪街道巴国大道

77.达高中培文学校 凤北街道青杠垭路 123号

78.达州中学 达川区杨柳街道盛达路 66号

79.杨柳幼儿园 达川区绥定大道二段 422号

80.实验幼儿园三里园 达川区三里坪街道巴国大道 331号

81.睿思江湾城幼儿园 通川区江湾城 5期

82.杨柳幼儿园 达川区绥定大道二段 422号

25.街道办
事处

83.朝阳街道办事处 通川区朝阳西路 628号

84.西城街道办事处 通川区大北街 49号

85.明月江街道 明月江街道老街 134号

86.三里坪街道办事处 达川区巴国大道 33号

87.杨柳街道办事处 达川区绥定大道二段 773号
25.街道办

事处
88.翠屏街道办事处 达川区翠屏街道民乐街 555号

26.社区

89.长航社区 河市镇长航社区滨河路 112号 2楼

90.塔沱社区 通川区凤凰大道9号堰湾小区正大门前行50米

91.小北街社区 通川区桑树巷 69号

92.南山社区 达川区南国大道二段 598号

- 8 -

场所类别 点位名称 点位地址

93.曹家梁社区 达川区新学巷 128号

94.骑龙社区 达川区健身路 55号

95.杨柳社区 达川区绥定大道二段 579号

96.兴盛社区 达川区达川大道三段 533号

97.新南社区 达川区保险街 233号

27.居民区、住宅小区

98.堰坝安心小区 斌郎街道堰坝社区老年活动中心

99.吉昌大院 通川区张家湾路 178号

100.“251”小区 通川区荷叶街 251号

101.区审计局家属院 达川区南国大道二段 598号

102.利通花园 达川区达川大道一段 200号

103.立根尚城 达川区健身路 39号

104.美嘉阳光 达川区汉兴街 636号

105.通达达康苑 达川大道二段 421号

106.新桥财委大院 达川区东风巷 141号
28.小商品

市场
107.时代天成 达川区茂华街

29.批发市场 108.环城好一新复兴批发市场 通川区绕城公路西（复兴镇孙家坪村）

30.城乡接合部

109.柏阁社区 幺塘乡柏阁社区

110.文凤社区 通川区文凤社区 1号

111.凤舞社区 通川区复兴镇

- 9 -

场所类别 点位名称 点位地址

112.玉坪社区 达川区明月江街道达万路 70号

113.小河嘴城乡接合部 达川区南滨路一段 88号附 4号

114.千坵社区 达川区杨柳街道千坵社区二小区

115.嘎云社区 达川区南滨路三段 1059号

31.影剧院

116.太平洋影城 通川区来凤路 296号

117.环球国际影城 达川区南外南大街

118.升华横店电影城 达川区杨柳街道汉兴大道

32.体育馆（游泳馆）
119.达州市体育馆、游泳馆 达州市体育中心（西外体育中心）

120.体育馆 达川区翠屏街道健身路 55号

33.小歌舞厅等娱乐场所 121.吸引力娱乐有限公司 通川区西外金兰路 2号

34.宾馆、酒店 122.通川区美家轻奢酒店 通川区朝阳中路 369号

35.再生资源回收点

123.再生资源回收站 通川区金地华园商业 1栋 17号门市（龙泉社区）

124.魏明秀回收站 三里坪街道顺平街 32号门市

125.程显明回收站 三里坪街道万达路宏运巷 4号

36.车站
126.客运南站 达川区麻柳大道 218号

127.客运西站 通川区金山南路 383号

10